Unde resolves :

**246.** — « 1. Quamvis oratio absolutè sit melior jejunio, non licet tamen propria auctoritate hoc in illam commutare, quia hic et nunc potest jejunium esse Deo gratius, utpote utilius ad bonum spirituale hujus hominis. *Less. d. 16. Sanch. cap. 56.* » \* ( *Asserit Lohn. in instruct. etc. unam Confessionem, vel Communionem valere pro Rosario totius hebdomadæ. Sed huic generaliter loquendo, non acquiesco.* ) \*

« 2. Omnia vota personalia propria auctoritate commutari possunt in votum religionis : imò ipso jure omnia vota realia sic mutantur in professione. » ( *Sic S. Th. apud Salm. cap. 3. n. 129.* ) \*

« 3. Qui habet votum religionis, non potest illud propria auctoritate commutare in susceptionem Episcopatūs; tum, quia hic non efficit hominem perfectorem, quām religio, licet perfectiorem esse supponat : tum, quia non constat, quòd illud hic et nunc sit Deo gratius; tum quia sic respondit Innocentius III, *ap. Bon. in secundum preceptum d. 4. q. 2. p. 7.* Idem docent *Less. lib. 2. cap. 4. d. 16. art. 103. Azor. Sanch. Laym. l. 4. t. 5. cap. 6. n. 15. Pal. d. 3. t. 16. n. 2. Fag. p. 6. t. 6. R. 62.*

« 4. Qui habet facultatem dispensandi, \* ( *etiam delegatam, ut verius Laym. Less. Pal. Suar. cum Salm. cap. 3. n. 81. contra Nao. Sanch. etc.* ) \* habet etiam commutandi; non tamen contra : quia commutatio est pars dispensationis; qui autem potest majus, etiam minus potest. Qui autem habet facultatem commutandi tantum, non potest mutare, nisi in æquale: quod moraliter, et non scrupulose aestimandum est, ut monet *Laym. cap. 8. In qua aestimatione, ait Cajet. non negligenda sunt concomitantia: v. gr. in voto peregrinationis habenda ratio non tantum laboris, sed etiam expensarum, quas fecisset. Suar. Less. Vide. Bon. p. 7. §. 3.* \* ( *Et c. Magna, de Voto.* ) » \*

**247.** — Quæritur, an, habens facultatem tantum commutandi, possit commutare in opus aliquantulum minus? *Prima sententia* ( quam satis probabilem rectè vocant *Salm. cap. 3. n. 138.* ) affirmat, modò excessus non sit notabilis. Ratio, quia, si potestas commutandi non esset talis, esset pluribus anxietatibus obnoxia, ideo inutilis, cùm difficultatum sit æqualitatem invenire in re subrogata. Deinde, quia, si probabile est, posse fieri commutationem auctoritate propria in æquale, probabile etiam esse debet, quòd, habens facultatem commutandi, possit commutare in aliquid minus; aliter talis potestas nihil operaretur. *Ita Sa, Bon. Trullench. Dian. Leand. Medin.* Et probabile vocat *Less. ap. Salmant. dict. n. 138. Secunda vero sententia* tenet, facienda esse commutationem in rem æqualem, æqualitate tamen morali, non mathematica, ita ut parva credatur esse differentia, et nullius excessus manifestè appearat. *Ita Salm. n. 139. cum Caj.*

*Pal. Suar. etc. cum Bus. h̄c et Laym.* Et sic sententia hæc revera cum prima conciliatur.

Notandum h̄c, quòd rectè potest opus personale commutari in reale, et è converso, et perpetuum in temporale. *Salm. cap. 3. n. 140. cum Less. Suar. Laym. Pal. etc.* Rectè autem *Elbel n. 308. in fin. cum Gob. et Tamb.* monet Confessarium, ut concetur talia opera voto substituere, quæ poenitenti videantur magis utilia et non nimis difficultia.

**248.** — « 5. Si is, cuius votum mutatum est, malit deinde implere primum, id potest: tum, quia id est melius, vel æquale, tum quia in ejus favorem factum est, cum tacita conditione si ei placuerit. *Less. n. 97. Sanch. Fill. n. 289.* »

Si votum commutatum est in minus, vel æquale, procul dubio potest adhuc eligi primum opus. Est commune *apud Salm. cap. 3. n. 167. cum Sanch. Pal. Suar. etc.* dubium est, si commutatio facta sit in melius cognitum, et acceptatum: *Tunc Suar. Fill. Regin. etc. ap. Salm. n. 68.* negant posse voventem redire ad primum. Sed probabilius id concedunt communiter *Less. lib. 2. cap. 40. n. 111. Sanch. lib. 4. cap. 35. n. 26. Elbel n. 318. et Salm. n. 169. cum Laym. Bon. Pal. Tamb. Dian. Trull. etc.* Quia commutatio fit in favorem voventis. Excipit *Sanch. cum Suar. n. 27.* si talis commutatio fieret consultò, et in majorem Dei cultum. At verius dicunt *Salm. n. 170. cum Pal. Præd. et Villal.* neque adhuc talem commutationem obligare saltem sub gravi, nisi fiat novum votum: quia quodcumque propositum non obligat, nisi interveniente promissione, et animo se obligandi, ut docet *S. Thom. 2. 2. q. 88. art. 1. ad 2.* Ex his omnibus infertur, quòd vovent, etsi redierit ad primum opus, potest tamen iterum redire ad secundum subrogatum. Et præterea, si pluries facta est commutatio in diversa opera, vovent potest elegere eorum quodcumque malit. *Salm. ibid. n. 169. in fine, et 171. cum Trull. Dian. et Vil.* Si quis tamen post acceptancem rei subrogatæ iterum voveal rem commutatam: tunc tenetur ad utramque præstandam si intendat se obligare novo vinculo voti. In dubio autem præsumi, quòd habuerit animum se obligandi novo voto, dicunt *Trull. et Bon.* At *Salm. n. 171.* putant etiam probabile esse oppositum, et sic eum teneri tantum ad rem commutatam. Et hoc mihi est probabilius, quia votum dubium non obligat, juxta dicta *lib. 1. n. 76.*

**249.** — « 6. Si voti legitimè à Superiore commutati materia, sive opus fiat impossibile, vel indifferens, non tenetur redire ad prius, quia obligatio extincta est. *Vid. Laym. Bon. ll. cc.* »